
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

 

  
  Via  Roma,  n. 101  -  13855  VALDENGO (Biella)           015 / 88.18.52  -  88.13.24             FAX   015 / 82.85.600              C. F.  83001090022 

 

 

UFFICIO Amministrazione generale e servizi al cittadino 
 

DETERMINAZIONE N. 96- DEL 27/12/2023-. 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI EX 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE N. 67-68-69 DEL 

23/12/2023           

IL RESPONSABILE 
 

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 29/05/2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Ufficio Amministrazione Generale; 

 

DATO ATTO che il bilancio di previsione 2023/2025 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 del 10/03/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

  

VISTE le deliberazioni della Giunta comunale n. 67, n. 68 e n. 69 del 23/12/2023 e dato atto che occorre 

procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa ed alla liquidazione dei contributi agli aventi diritto; 

 

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 
DETERMINA 

 

1) Di assumere, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti impegni di spesa, avvalendosi degli 

stanziamenti ai capitoli di seguito indicati del Bilancio di previsione 2023/25, Esercizio Finanziario 

2023, che presentano uno stanziamento necessario e sufficiente: 

 

In base alla deliberazione della Giunta comunale n. 67/2023: 

 

Capitolo Descrizione Importo 

1590/606/99 

Contributo Istituto Comprensivo x scuola 

elementare 1.000,00 

1590/606/99 Contributo Istituto Comprensivo x scuola media 1.000,00 

2010/720/10 Borse studio studenti 3.000,00 

2140/758/99 Contributo Filarmonica 1.000,00 

2140/760/99 Contributo Alpini 1.000,00 

2140/760/1 Contributo Parrocchia/Oratorio 1.000,00 

2470/860/99 Contributo Amici Sportivi 1.000,00 

2470/860/99 Contributo Fulgor Valdengo 1.000,00 

2470/861/99 Contributo Fulgor Valdengo x settore giovanile 1.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2470/860/99 Contributo Amici Ciclismo 1.000,00 

2470/860/99 Contributo Winter Brich 1.000,00 

2690/926/99 Contributo Pro Loco 1.000,00 

3680/343/99 Contributo Associazione Vigili del Fuoco Cossato 500,00 

3680/343/99 Contributo Associazione Agricoltori 1.000,00 

4120/1454/2 Contributo Forrestgump Piemonte 500,00 

4120/1454/2 Contributo Aiuti Umanitari 1.000,00 

4120/1454/2 Contributo Lilt 500,00 

4120/1454/2 Contributo Fondo Edo Tempia 500,00 

4120/1454/2 Contributo Croce Rossa Cossato 500,00 

 

 

In base alla deliberazione della Giunta comunale n. 68/2023: 

 

Capitolo Descrizione Importo 

2140/758/99 

Contributo all’Associazione Filarmonica di 

Valdengo 3.000,00 

 

 

In base alla deliberazione della Giunta comunale n. 69/2023: 

 

Capitolo Descrizione Importo 

3660/1300/99 

Contributo al Consorzio Irriguo tra i Comuni di 

Vigliano Biellese – Valdengo e Cerreto Castello 1.000,00 

 

 

2) Di incaricare l’ufficio di ragioneria di procedere alle rispettive liquidazioni, per l’intero importo del 

contributo assegnato, dei contributi concessi agli enti o associazioni di cui alla presente 

determinazione; 

3) Di dare atto che l’importo dedicato alla borsa di studio 2022/2023 per gli studenti della scuola 

secondaria di primo grado verrà liquidato sulla base dei criteri di assegnazione da determinarsi con 

successivo atto ed in seguito all’individuazione degli studenti meritevoli, che avverrà nei mesi 

successivi alla fine dell’anno scolastico 2023/2024; 

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto relativo al 

parere del Responsabile del Servizio Contabile in merito alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 

del D. L.vo n. 267/2000 (Testo Unico Leggi Ordinamento Enti Locali) e alla copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE 

F.to Federica Gremmo 

 

 

 

 

 

PARERE  DI REGOLARITA’  TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del Dlgs 267/2000 appone il proprio 

visto in merito alla regolarità  tecnica del presente provvedimento. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Federica Gremmo 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA E IL 

MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI DI EQUILIBRIO NELLA GESTIONE DELLE 

RISORSE DI BILANCIO 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 151 comma 4 del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, appone il proprio visto in merito alla regolarità contabile del presente atto, attestando nel contempo 

la relativa copertura finanziaria nonché il mantenimento delle condizioni di equilibrio nella gestione delle risorse di 

bilancio ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs 267/2000. 

 

C / R Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

C 2023 614 04021 1590 606 99 1.000,00 

C 2023 615 04021 1590 606 99 1.000,00 

C 2023 616 05021 2010 720 10 3.000,00 

C 2023 617 05021 2140 758 99 1.000,00 

C 2023 618 05021 2140 760 99 1.000,00 

C 2023 619 05011 2140 760 1 1.000,00 

C 2023 620 06011 2470 860 99 1.000,00 

C 2023 621 06011 2470 860 99 1.000,00 

C 2023 622 06011 2470 861 99 1.000,00 

C 2023 623 06011 2470 860 99 1.000,00 

C 2023 624 06011 2470 860 99 1.000,00 

C 2023 625 07011 2690 926 99 1.000,00 

C 2023 626 09011 3680 343 99 500,00 

C 2023 627 09011 3680 343 99 1.000,00 

C 2023 628 12081 4120 1454 2 500,00 

C 2023 629 12081 4120 1454 2 1.000,00 

C 2023 630 12081 4120 1454 2 500,00 

C 2023 631 12081 4120 1454 2 500,00 

C 2023 632 12081 4120 1454 2 500,00 

C 2023 633 05021 2140 758 99 3.000,00 

C 2023 634 09021 3660 1300 99 1.000,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott.ssa Elena Boggio Casero 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 25/01/2024. 
 

  

 F.to   

  
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdengo.  Responsabile Procedimento: GREMMO Federica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia conforme all’originale, in formato digitale. 

 

Lì,   25/01/2024 F.to Dr.ssa Maria Antonietta D'Agostino 
 


